Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 19
Datum verslag 07-09-2023
Insolventienummer F.01/13/478
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000005110:F001
Datum uitspraak 21-05-2013
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr M.C.H.G. Winkels

Algemene gegevens

Naam onderneming

Kurvers Techniek B.V. 27-06-2018
8

Gegevens onderneming

In dit faillissementsverslag worden enkel de aanvullingen op de eerdere 27-06-2018
verslagen gedaan. Dit faillissementsverslag kan het beste in samenhang met 8
het vorige faillissementsverslag (d.d. 13 december 2017) worden gelezen.

Activiteiten onderneming

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6c3c185f-78fa-e511-80cc-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=0e5a4fdc-60eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Boedelsaldo

€ 5.543,58

€ 5.553,17

€ 5.556,32

€ 5.562,73

€ 5.569,12

€ 5.574,78

€ 5.580,10

€ 5.585,36

€ 5.590,65

€ 5.595,98

€ 5.570,38

Verslagperiode

van
13-12-2017
t/m

27-6-2018

van
27-6-2018
t/m

2-1-2019

van

27-06-2018

8

04-01-2019
9

03-06-2019
10

06-12-2019
11

05-06-2020
12

04-12-2020
13

04-06-2021
14

03-12-2021
15

10-06-2022
16

09-12-2022
17

08-06-2023
18

27-06-2018
8

04-01-2019
EE

03-06-2019
10



3-1-2019
t/m

3-6-2019

van
4-6-2019
t/m

5-12-2019

van
6-12-2019
t/m

4-6-2020

van
5-6-2020
t/m

3-12-2020

van
4-12-2020
t/m

3-6-2021

van
4-6-2021
t/m

2-12-2021

van
3-12-2021
t/m

9-6-2022

van
9-3-2023
t/m

8-12-2022

van

9-12-2022

06-12-2019
EER

05-06-2020
EEIZ

04-12-2020
13

04-06-2021
E 14

03-12-2021
E 15

10-06-2022
16

09-12-2022
EREXY

08-06-2023
18



t/m

7-6-2023

van 07-09-2023
19

8-6-2023

t/m

6-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 3 uur 42 min
9 9 uur 42 min
10 2 uur 42 min
11 1 uur 0 min
12 3 uur 42 min
13 2 uur 54 min
14 1 uur 48 min
15 1 uur 0 min
16 0 uur 48 min
17 1 uur 30 min
18 4 uur 6 min
19 21 uur 30 min

totaal 54 uur 24 min



Toelichting bestede uren

Totaal:

Totaal:

Totaal:

Totaal:

Totaal:

Totaal:

Totaal:

Totaal:

Totaal:

Totaal:

101 uren en 6 minuten

110 uren en 48 minuten

114 uren en 30 minuten

118 uren en 12 minuten

121 uren en 6 minuten

122 uren en 54 minuten

123 uren en 54 minuten

124 uren en 42 minuten

126 uren en 12 minuten

130 uren en 18 minuten

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

27-06-2018

8

04-01-2019
9

06-12-2019
11

05-06-2020
12

04-12-2020
13

04-06-2021
14

03-12-2021
15

10-06-2022
16

09-12-2022
17

08-06-2023
18



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Leaf Business Holdings Belgium S.A. ("Leaf") € 23.893,92

totaal € 23.893,92 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De gefailleerde vennootschap heeft een vordering van ruim 23k op het 27-06-2018
eveneens in Belgie gefailleerde Leaf. De curator heeft zo nu en dan contact 8

met de curator van Leaf om te vragen naar de voortgang van de afwikkeling en

dan met name of er een uitkering te verwachten is.

In 2017 heeft de curator te kennen gegeven dat er schot in de afwikkling lijkt
te komen. Tot op het moment van het uitbrengen van dit verslag heeft er
echter nog geen uitkering aan gefailleerde plaatsgevonden.

De curator heeft gelijk met het uitbrengen van dit verslag opnieuw om
opheldering bij de curator gevraagd. Aangezien de vordering verpand is (indien
en voor zover de vordering van Deutsche Bank Nederland N.V. niet inmiddels
uit de verstrekte zekerheden is voldaan) zal de curator zich na de ontvangst
van de reactie beraden of het opportuun is het faillissement langer aan te
houden. De vordering op Leafis inmiddels nog de enige reden om het
faillissement aan te houden.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator contact gehad met de 04-01-2019
pandhouder. Zij heeft verklaard geen vordering meer op de gefailleerde 9
vennootschap te hebben. Dat maakt dat de vordering op Leaf niet is verpand

en een eventuele uitkering integraal aan de boedel toekomt.

Vervolgens is er opnieuw contact geweest met de curator van Leaf. Op basis
van de huidige stand van de boedel lijkt er een aanzienlijk gedeelte van de
vordering uitgekeerd te kunnen worden. De curator van Leaf kan echter nog
geen duidelijkheid verschaffen over het moment waarop een uitkering kan
plaatsvinden aangezien er nog altijd onroerend goed vanuit het faillissement
van Leaf moet worden verkocht.

Het voornoemde overwegende is - in samenspraak met de rechter-commissaris
- besloten het faillissement vooralsnog niet af te wikkelen en de uitkering uit
het faillissement van Leaf af te wachten.

De curator zal periodiek contact opnemen met de curator van Leaf om te
vragen naar de voortgang.

De curator van Leaf heeft op 28 mei 2019 laten weten dat het grootste deel 03-06-2019
van het onroerend goed inmiddels verkocht is, maar dat er nog steeds een 10

klein deel verkocht moet worden. Dit deel zou om 'administratieve redenen'

niet makkelijk zijn te verkopen en dit in ogenschouw nemend heeft de curator

van Leaf aangegeven dat erin 2019 nog geen uitkering zal plaatsvinden.

De curator zal periodiek contact op blijven nemen met de curator van Leaf om
te vragen naar de progressie.

De curator heeft contact met de curator van Leaf, maar het is nog niet duidelijk 06-12-2019

wanneer een uitkering zal plaatsvinden in het faillissement van Leaf. 11
Nog steeds is niet duidelijk wanneer een uitkering zal plaatsvinden in het 05-06-2020
faillissement van Leaf. Zodra hier meer duidelijkheid over is, zal de curator dit 12

rapporteren.



De curator onderhoudt periodiek contact met de curator van Leaf. Er is nog
geen nieuws te melden met betrekking tot een uitkering uit het faillissement
van Leaf.

De curator onderhoudt periodiek contact met de curator van Leaf. Eris nog
geen nieuws te melden met betrekking tot een uitkering uit het faillissement
van Leaf.

De curator onderhoudt periodiek contact met de curator van Leaf. Er is nog
geen nieuws te melden met betrekking tot een uitkering uit het faillissement
van Leaf.

De curator onderhoudt periodiek contact met de curator van Leaf. Eris nog
altijd geen nieuws te melden met betrekking tot een uitkering uit het
faillissement van Leaf.

De curator heeft wederom contact gehad met de curator van Leaf, waarna
laatstgenoemde heeft verzocht in januari 2023 opnieuw te informeren naar de
stand van zaken. De curator streeft ernaar de eerstvolgende verslagperiode,
of zoveel eerder, meer duidelijkheid te kunnen verschaffen met betrekking tot
een uitkering uit het faillissement van Leaf.

De curator heeft begin 2023 wederom contact gehad met de curator van Leaf.
De curator van Leaf heeft te kennen gegeven dat het faillissement van Leaf
nog steeds niet gereed is voor afwikkeling. Ditmaal heeft de curator van Leaf
ook geen termijn gegeven wanneer hij verwacht het failissement van Leaf kan
worden afgewikkeld. Op de vraag of er een tussentijdse uitkering mogelijk is
heeft de curator van Leaf negatief geantwoord.

Gelet op het feit dat er na bijna tien jaar nog altijd geen concreet uitzicht op
een uitkering uit het faillissement van Leafis, heeft de curator in overleg met
de rechter-commissaris en de belastingdienst besloten de vordering op Leaf
te cederen aan de belastingdienst. Een eventuele uitkering uit het
failissement van Leaf komt - naast delging van een deel van de
boedelkosten - toe aan de belastingdienst. Van de cessie is mededeling
gedaan aan de curator van Leaf.

04-12-2020
E§13
04-06-2021
14
03-12-2021
EElS
10-06-2022
Egls
09-12-2022
E§17
08-06-2023
Egls
07-09-2023
EEig



4.2 Werkzaamheden debiteuren

06-12-2019
e Periodiek contact onderhouden met de curator van Leaf
11
05-06-2020
e Periodiek contact onderhouden met de curator van Leaf 12
o 04-12-2020
e Periodiek contact onderhouden met de curator van Leaf 13
o 04-06-2021
e Periodiek contact onderhouden met de curator van Leaf 14
o 03-12-2021
e Periodiek contact onderhouden met de curator van Leaf 15
Periodiek contact onderhouden met de curator van Leaf 10-06-2022
16
09-12-2022
e Periodiek contact onderhouden met de curator van Leaf 17
. 08-06-2023
e Periodiek contact onderhouden met de curator van Leaf. 18
Correspondentie curator Leaf, overleg r-c, overleg belastingdienst, etc. 07-09-2023

19



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud
5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden
6.2 Financiéle verslaglegging
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht
7.2 Depot jaarrekeningen
7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
7.4 Stortingsverplichting aandelen
7.5 Onbehoorlijk bestuur
7.6 Paulianeus handelen
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator en de indirect bestuurder hebben een regeling getroffen voor de 27-06-2018
afkoop van bestuurdersaansprakelijkheid voor een bedrag van € 5.000,00. Dit 8
bedrag zou in termijnen betaald worden. De incasso van de vordering verliep
uiterst moeizaam. Op enig moment is overeengekomen het restantbedrag
rentedragend te maken. De afgelopen verslagperiode is de regeling echter in

zijn geheel nagekomen. In totaal heeft de indirect bestuurder € 5.205,16 aan
de boedel betaald.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

03-12-2021
€ 32.462,00 15
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
8.5 Aantal concurrente crediteuren

03-12-2021
32 15
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

03-12-2021
€ 267.708,56 15
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
Indien en voor zover er een uitkering uit het failissement van Leaf volgt dan 04-01-2019
zal de preferente vordering van de belastingdienst van € 32.462,00 deels 9

voldaan kunnen worden. Het faillissement zal alsdan vereenvoudigd kunnen
worden afgewikkeld.

Nu de vordering op Leaf (openbaar) is gecedeerd aan de belastingdienst, kan 07-09-2023
de belastingdienst t.z.t. zelfstandig aanspraak maken op een eventuele 19
uitkering uit het failissement van Leaf. Dit maakt dat er geen reden meer is

het failissement langer aan te houden, reden waarom de curator zal

verzoeken het faillissement voor te dragen voor opheffing bij gebrek aan

baten. Het gerealiseerde boedelactief is namelijk onvoldoende op de

boedelkosten te voldoen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e afwachten reactie curator Leaf;
e etc.

e onderhouden contacten curator Leaf;
o etc.

e onderhouden contacten curator Leaf;
e etc.

I afwikkelen faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Zodra de reactie van de curator van Leaf bekend is zal een besluit worden
genomen het faillissement al dan niet op korte termijn voor te laten dragen
voor opheffing.

De curator verwijst naar punt 4.1 van dit verslag. Besloten is de uitkering uit
het faillissement van Leaf af te wachten. Hoe lang dat gaat duren is niet
bekend.

De termijn van afwikkeling is nog niet bekend. Het wachten is nog op een
mogelijke uitkering uit het faillissement van Leaf.

De termijn van afwikkeling is nog niet bekend. Het wachten is nog op een
mogelijke uitkering uit het faillissement van Leaf.

De curator verwijst naar hoofdstuk 4 en artikel 8.1 van dit verslag. Het
faillissement is gereed voor afwikkeling. Dit verslag is dan ook tevens het
eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Dit faillissementsverslag is het product van informatie die aan de
curator/curatoren is verstrekt. Deze informatie dient nog nader onderzocht te
worden op juistheid en volledigheid. De curator/curatoren behoudt/behouden
zich derhalve het recht voor om het verslag aan te passen. Er wordt dan ook
geen enkele garantie gegeven omtrent de volledigheid en juistheid van dit
faillissementsverslag en er kunnen geen rechten aan worden ontleend.

27-06-2018
Egs
04-01-2019
E§9
03-06-2019
EElO
07-09-2023
= 19
27-06-2018
EES
04-01-2019
E§9
03-06-2019
EElO
08-06-2023
EEl8
07-09-2023
=i 19
03-12-2021
EElS



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


